ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH AN

Số:         /QĐ-UBND

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình An, ngày 22tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm

nghiệp có mức sống trung bình trên địa bàn xã Bình An năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng năm và quy

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có

mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 383/KH-UBND ngày 12/9/2023 của UBND tỉnh về rà

soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư

nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình năm 2023;

Căn cứ kế hoạch số 117/KH-UBND ngày 13/09/2023 của UBND huyện Lộc

Hà về rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm

nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình năm 2023;

Theo đề nghị của Văn phòng UBND xã, Công chức Văn hóa – Chính sách,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định

hộ nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình

trên địa bàn huyện Lộc Hà năm 2023, gồm các ông, bà có tên sau:

I. Trưởng ban: Ông Đặng Hồng Thuẩn, Chủ tịch UBND xã.

II. Các Phó Trưởng ban

1. Ông Lê Xuân Hậu, Phó Chủ tịch UBND xã;

2. Ông Nguyễn Duy Phượng, Công chức Văn hóa – Chính sách - Thường

trực Ban Chỉ đạo;

III. Các thành viên của Ban Chỉ đạo

1. Ông Đào Văn Hậu, Công chức Kế toán - Tài chính;

2. Ông Nguyễn Trọng Thư, Công chức Địa chính – Nông nghiệp – Môi

trường;

2

3. Ông Lê Trọng Thế, Công chức Văn phòng – Thống kê;

4. Ông Lê Tử Hiền, Công Chức Văn hóa – Xã hội;

5. Ông Lê Văn Giang, Công chức Tư pháp – Hộ tịch;

6. Bà Nguyễn Thị Tú Anh, Công chức Địa chính – Xây dựng;

 Kính mời các ông, bà sau có tên sau tham gia thành viên Ban chỉ đạo:

1. Ông Nguyễn Minh Hiến, Chủ tịch Hội Nông dân xã;

2. Bà Nguyễn Thị Lý, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã;

4. Ông Nguyễn Trọng Hải, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;

4. Ông Nguyễn Trọng Hoàng, Bí thư đoàn xã.

Điều 2. Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

và xác định hộ nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống

trung bình trên địa bàn xã Bình An năm 2023, gồm các ông, bà có tên sau:

I. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Duy Phượng, Công chức Văn Hóa – Chính

sách.

II. Các thành viên Tổ giúp việc

1. Ông Hồ Văn Hùng, Thôn trưởng thôn Bình Nguyên;

2. Ông Trần Văn Tuân, Thôn trưởng thôn Xuân Triều;

3. Ông Nguyễn Quang Chỉnh, Thôn trưởng thôn Thống Nhất

4. Ông Nguyễn Trọng Hóa, Thôn trưởng thôn Quyết Thắng;

5. Ông Đặng Văn Thủy, Thôn trưởng thôn Chân Thành;

6. Ông Nguyễn Đình Luận, Thôn trưởng thôn 1;

7. Ông Trần Đức Thủy, Thôn trưởng thôn 2;

8. Ông Lê Ngọc Tình, Thôn trưởng thôn 3;

9. Ông Nguyễn Xuân Lưu, Thôn trưởng thôn 4;

10. Ông Lê Xuân Đường, Thôn trưởng thôn 5;

11. Ông Lê Tử Phẩm, Thôn trưởng thôn 6;

Kính mời các ông, bà sau có tên sau tham gia Tổ giúp việc Ban chỉ đạo:

1. Bà Nguyễn Thị Hiền, Phó Chủ tịch UBMTTQ xã;

2. Bà Nguyễn Thị Hóa, Phó Chủ tịch Hội Nông dân xã;

3. Bà Nguyễn Thị Tuyết, Phó bí thư đoàn xã;

Điều 3. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc

1. Chịu trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra, giám sát về thực hiện công

tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp,

3

ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình theo đúng quy trình, tiến độ

kế hoạch của UBND xã đề ra.

2. Tham gia phối hợp với Cơ quan thường trực thẩm tra báo cáo kết quả rà

soát danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư

nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình tại các thôn.

3. Phân công các Thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc trực tiếp theo dõi,

chỉ đạo các thôn và hướng dẫn nghiệp vụ liên quan đến công tác rà soát hộ nghèo,

hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm

nghiệp có mức sống trung bình.

4. Tham mưu thực hiện các nội dung của Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững trên địa bàn xã Bình An năm 2023 theo chức năng nhiệm vụ

của ngành phụ trách.

Điều 4. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc

1. Thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc của Ban Chỉ đạo hoạt động theo

chế độ kiêm nhiệm; nhiệm vụ của các Phó Trưởng Ban và Thành viên do Trưởng

Ban Chỉ đạo phân công.

2. Trưởng, Phó Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan mình trong quá

trình thực hiện nhiệm vụ.

3. Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

4. Giao Đ/c Lê Xuân Hậu, Phó chủ tịch UBND xã và Đ/c Nguyễn Duy

Phượng, Công chức Văn hóa – Chính sách làm Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo

xã.

Điều 5. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc do ngân sách

xã bố trí.

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

 Văn phòng HĐND & UBND xã, Các tổ chức, cá nhân có liên quan và các

thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;
- Phòng Lao động - TB&XH;
- Thường trực Đảng ủy; HĐND xã;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Ủy ban mặt trận Tổ quốc xã;
- Lưu: VT, LĐ-TB&XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Hồng Thuẩn

		thuandh.lh@hatinh.gov.vn
	2023-09-25T09:16:10+0700

		ubbinhan.lh@atinh.gov.vn
	2023-09-25T10:10:12+0700

		2023-09-25T10:10:49+0700